Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов МО

Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

от 24.05.2007  № 119
О требованиях, предъявляемых

к хозяйственным и бытовым постройкам

и сооружениям в зонах индивидуального

жилищного строительства и личного подсобного

хозяйства на территории муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение
В соответствии со ст.8 Градостроительного Кодекса РФ №190-ФЗ от 29.12.2004 года, ФЗ «О введении в действие Градостроительного Кодекса РФ №191-ФЗ от 29.12.2004 года и для улучшения организации территории земельных участков, в целях обеспечения нормативных требований по планировке и застройке данных земельных участков, противопожарных разрывов и санитарных норм на территории Войсковицкого сельского поселения,   Совет депутатов МО Войсковицкое сельское поселение решил:
1. Утвердить перечень хозяйственных построек и помещений, допускаемых к строительству на территории земельного участка, в зонах индивидуального жилищного строительства и личного подсобного хозяйства на территории Войсковицкого сельского поселения:

- хозяйственное помещение для хранения инвентаря -
до 20,0 кв.м.

- хозяйственное помещение для содержания скота -    до  40,0 кв.м.

- гараж с мастерской -

      до
40,0 кв.м.

- баня -

      до
25,0 кв.м.

- погреб -

до12,0 кв.м.

- летняя кухня -

до15,0 кв.м.

Примечание: чердаки над хозяйственными помещениями могут быть эксплуатируемыми. Возведение второго этажа не допускается.

2. Установить (min, max) размеры земельного участка по уличному фронту для вновь выделяемых участков от 20 м до 40 м.

Примечание: в старой черте застройки по сложившимся границам.

3. Установить максимальный процент застройки в границах земельного участка:

целевое назначение

максимальный процент застройки в %

max размер участка     min размер участка

Личное подсобное хозяйство

25

13

Индивидуальное жилищное строительство
25

17

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Гатчинская правда».

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение

Р.А. Алехин